


Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének
...2019. (…....) önkormányzati rendelete

az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló
13/2013.(II.21.) önkormányzati rendelet módosításáról

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Önkormányzatának  Közgyűlése  az  Alaptörvény  32.  cikk  (2) 
bekezdésében foglalt felhatalmazása alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1.§
Az  Önkormányzat  és  Szervei  Szervezeti  és  Működési  Szabályzatáról  szóló  13/2013.  (II.21.) 
önkormányzati  rendelet  (továbbiakban:  Rendelet)  56.§  (1)  bekezdésének  a)  pontja  helyébe  a 
következő rendelkezés lép:

,,a) kormányzati kapcsolatokkal és koordinációval kapcsolatos feladatok ellátására, „

2.§

A Rendelet 56.§ (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

,,(2) A kormányzati kapcsolatokkal és koordinációval kapcsolatos feladatok ellátásával megbízott  
tanácsnok:
a)  az  önkormányzat  nevében  eljárva  folyamatos  kapcsolatot  tart  a  központi  kormányzati  
igazgatás szerveivel és ezek területi, helyi szerveivel, valamint a területi kormányzati igazgatási 
szervekkel az önkormányzati feladatellátás hatékonyabbá tétele érdekében,
b)  folyamatos  kapcsolatot  tart  a  Nógrád  megye  1.  számú  országgyűlési  egyéni  
választókerületben megválasztott országgyűlési képviselővel, valamint az országos listáról az 
Országgyűlésbe jutott országgyűlési képviselővel, 
c) koordinációs, érdekegyeztető munkát végez a Közgyűlés tevékenységében. Elősegíti, hogy a 
Közgyűlés a döntéseit mindenkor a város érdekében, lehetőleg konszenzusra alapozva hozza. 
Ezért folyamatosan kapcsolatot tart a Közgyűlés képviselőcsoportjaival,
d)  szükség  esetén  kezdeményezi  ideiglenes  bizottság,  vagy egyeztető  fórum létrehozását  a 
Közgyűlésnél a vitás ügyek rendezése és a kormányzati kapcsolatok fejlesztése érdekében,
e)  a  Közgyűlési  ülések  előkészítése  során  közvetítő  szerepet  tölt  be  a  képviselőcsoportok 

között,
f)  képviselőcsoportja  nevében  jogosult  a  polgármesterrel  egyeztetéseket  kezdeményezni  és 

folytatni,
g) részt vesz a feladatát érintő előterjesztések előkészítésében, annak bizottsági tárgyalásain, 

továbbá közreműködik a végrehajtás szervezésében és ellenőrzésében,
h) elvégzi mindazon feladatokat, melyekre a Közgyűlés egyedi ügyekben felhatalmazza, illetve 

felkéri.”

2



3. §

A Rendelet 58.§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

,,(1)  A Közgyűlés az alábbi állandó bizottságokat hozza létre:

a.) Pénzügyi Bizottság 11 fő
b) Ügyrendi Bizottság 11 fő
c) Gazdasági Bizottság 11 fő
d) Népjóléti Bizottság 11 fő.”

4. §

A Rendelet 64.§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

,,(1)  A  Közgyűlés  a  polgármester  helyettesítésére,  munkájának  segítésére  három  fő  főállású 
foglalkoztatási jogviszonyban álló alpolgármestert választ.” 

5. §

Ez a rendelet 2019. október 30. napján  …...óra …...perckor lép hatályba.

Fekete Zsolt  dr. Romhányi Katalin
polgármester   jegyző

3



Általános indokolás
A Magyarország  helyi  önkormányzatairól  szóló  2011.  évi  CLXXXIX.  törvény  (továbbiakban: 
Mötv.)  43.§  (3)  bekezdése  szerint  a  Közgyűlés  az  alakuló  vagy az  azt  követő  ülésen  a  Mötv. 
szabályai szerint a polgármester előterjesztése alapján megalkotja vagy felülvizsgálja a szervezeti és 
működési szabályzatáról szóló rendeletét.

Az  Önkormányzat  és  Szervei  Szervezeti  és  Működési  Szabályzatáról  szóló  13/2013.  (II.21.) 
önkormányzati  rendelet  (a  továbbiakban:  SZMSZ)  tartalmazza  az  alpolgármesterek  számára,  a 
bizottságok struktúrájára, létszámára, valamint a tanácsnokokra vonatkozó rendelkezéseket. 

Az  önkormányzati  feladatok  hatékonyabb  ellátása  érdekében  indokolt  három  főállású 
alpolgármester  megválasztása,  melyhez  szükséges  az  SZMSZ  vonatkozó  rendelkezéseinek 
módosítása. 

A  bizottságok  tekintetében  az  előző  önkormányzati  ciklusnak  megfelelően  a  törvény  által 
kötelezően létrehozandó Pénzügyi Bizottság mellett Gazdasági Bizottság, Ügyrendi Bizottság, és 
Népjóléti  Bizottság  létrehozása  indokolt,  azzal,  hogy  valamennyi  bizottság  tekintetében  azok 
létszámát egységesen 11 főben célszerű megállapítani. 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény szerint a Közgyűlés a 
polgármester  javaslatára  az  önkormányzati  képviselők  közül  tanácsnokokat  választhat,  akik 
felügyelik  a  Közgyűlés  által  meghatározott  önkormányzati  feladatok  ellátását.  A kormányzati 
kapcsolatok  fejlesztése  érdekében  szükséges  egy kormányzati  kapcsolatokkal  és  koordinációval 
kapcsolatos feladatok ellátásáért  felelős  tanácsnok megválasztása,  melyhez szintén szükséges az 
SZMSZ módosítása.

Részletes indokolás

az 1-2. §-hoz

Ezen  a  szakaszok  a  kormányzati  kapcsolatokkal  és  a  koordinációval  kapcsolatos  feladatok 
ellátásával megbízott tanácsnok tisztségét és feladatkörének részletes meghatározását tartalmazzák. 

a 3. §-hoz

A szakasz a Közgyűlés bizottságainak létszámát egységesen 11 főben állapítja meg.

a 4.§-hoz 

A rendelkezés az eddigi  kettő  helyett  három főállású alpolgármester  megválasztásának lehetővé 
tételét tartalmazza.

az 5.§-hoz

Ez a szakasz hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.

4



Előzetes hatásvizsgálati lap

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének …/2019. (….) önkormányzati rendelete
az Önkormányzat és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló

13/2013.(II.21.) rendelet módosításáról
Fekete Zsolt polgármester

előterjesztő
készült a Közgyűlés 2019. október 30. napi ülésére

 Előzetes hatásvizsgálat:
1. Társadalmi hatások

Nincs.

2. Gazdasági hatások
Nincs.

3. Költségvetési hatások

A harmadik alpolgármester és az új tanácsnokok választása növeli az önkormányzat működési  
költségeit. 

4. Környezeti és egészségi következmények

Nincs.

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások
A személyzeti jellegű adminisztratív terhek növekedése várható. 

6. A  jogszabály  megalkotásának  szükségessége,  illetve  a  jogalkotás  elmaradásának  várható 
következményei
A  módosítás  célja  a  Magyarország  helyi  önkormányzatairól  szóló  törvénynek  történő 
megfelelés. 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek
A feltételek rendelkezésre állnak.

Utólagos hatásvizsgálat:
Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata? nem
Amennyiben igen, ennek időpontja:
Amennyiben  nem,  rövid  indokolás:  Átfogó  felülvizsgálat  nem  indokolt,  mivel  a  módosítás 
gyakorlati hatását folyamatosan figyelemmel követve a szükséges módosítások a megfelelő időben 
átvezetésre kerülnek.

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte:dr. Kaszás László irodavezető-helyettes
Jóváhagyta: dr. Romhányi Katalin jegyző

Dátum: Salgótarján, 2019. október 24. 

5


